
 

Università degli Studi Messina 
Dipartimento di Economia 

 

 
Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Tel. 0906768331 - Email: dipartimento.economia@unime.it 
 PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

Decreto n. 25 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO che con decreto rettorale 442/2020 sono state indette le procedure valutative ai sensi 
dell’art. 24, comma 6, legge 240/2010, per la chiamata nel ruolo di Professori di seconda 
fascia, fra cui un posto per il settore concorsuale 13/B1, SSD SECS-P/07 “Economia 
Aziendale”; 

CONSIDERATO quanto disposto dai commi 7 e 8 dell’art. 6 della legge 240/2010 e dagli artt. 10 e 13 del 
Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia, 
emanato con D.R. n. 939 del 02/05/2019; 

 PRESO ATTO che nella seduta del 27 aprile 2020 il Consiglio di Dipartimento di Economia, in seduta 
ristretta, ha provveduto a designare quali componenti interni della commissione i professori 
Luisa Pulejo e Antonio Del Pozzo, ordinari del medesimo settore in servizio presso il 
Dipartimento di Economia dell’Università degli Studi di Messina, e ha deliberato 
l’integrazione di n. 1 componente della commissione per la procedura in oggetto con un 
docente di prima fascia esterno ai ruoli dell’Università di Messina; 

CONSIDERATO che in data 12.05.2020 si è svolto il sorteggio del nominativo del commissario esterno alla 
procedura, nell’ambito della lista dei commissari sorteggiabili per le procedure di 
abilitazione scientifica nazionale, di cui all’art. 16 della legge n. 240/2010, secondo le 
modalità di cui all’art. 5 del Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di 
prima e di seconda fascia; 

VISTO che il primo docente sorteggiato, prof. Riccardo Palumbo, ha dichiarato la sua 
indisponibilità a ricoprire l’incarico e che, pertanto, si è provveduto a richiedere la 
disponibilità al prof. Francesco Ranalli, secondo nominativo sorteggiato; 

PRESO ATTO  che il prof. Francesco Ranalli ha dichiarato la sua disponibilità ad integrare la Commissione 
per la valutazione della chiamata di n. 1 professore di II fascia mediante procedura ex art. 
24 c. 6 Legge 240/2010 per il SSD SECS-P/07- Economia Aziendale; 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione per la chiamata nel ruolo di un Professore di seconda fascia ex art. 24, 
comma 6, legge 240/2010 per il settore concorsuale 13/B1, SSD SECS-P/07 “Economia Aziendale”, da 
svolgersi in modalità telematica, sia composta dai seguenti docenti:  
 

• Prof. Luisa Pulejo (Ordinario SSD SECS-P/07) 
• Prof. Antonio Del Pozzo (Ordinario SSD SECS-P/07) 
• Prof. Francesco Ranalli (Ordinario SSD SECS-P/07) 

      
 
Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.                                                 

    
  
 




		2020-05-16T08:34:23+0000
	Michele Limosani
	 Direttore Dipartimento di Economia




